UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁHOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁProcesso no 000120/2019
Pregão Presencial 013/2019 - UNIOESTE —HUOPTermo Aditivo 002/2021-3 ao Contrato 28/2019

TERMO ADITIVO N" 002/2021-3 - HUOP

Termo Aditivo 002/2021-3 ao Contrato 28/2019 firmado entre aUniversidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, e aempresa Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes do BrasilLtda.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (HUOP), pessoa jurídicade direito pííblico, inscrita no CNP J sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av. TancredoNeves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada pelo DiretorGeral e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP,Rafael Muniz de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e a EmpresaBrasagua Tratamento de Agua E Efluentes do Brasil Ltda., pessoa jurídica de direitoprivado, situada na Rua Presidente Bernardes, 2736-A, Centro, Cascavel - PR, CEP.:85.810-130 na cidade de Rua Presidente Bernardes, 2736-A, Centro, Cascavel - PR,CEP.: 85.810-130, inscrita no CNP J sob n.'5.345.846/0001-87, representada neste atopor Renato Emilio Notari, a seguir denominada Contratada, resolvem em comum acordocelebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n. 28/2019, celebrado em 11/07/2019,mediante as cláusulas e condições a seguir:

Cláusula Primeira —OBJETO
0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula 1' 6'o contrato 28/2019,que tem como objeto a Prorrogação da vigência do contrato para a prestação de serviçosfísica, química e microbiológica da água, de limpeza e desinfecção dos reservatórios etratamento da água para consumo humanoa com cessão de uso de uma bomba injetora edosadora; e inclusão de limpeza e desinfecção dos reservatórios de água, totalizando0,0083% de acréscimo ao contrato.

Cláusula Se unda —PRAZO DE VIGÊNCIA
0 presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados a partirde 14/07/2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 da Lei Estadual

n.'5.608/07.

Cláusula Terceira —VALOR CONTRATUAL
Pelo fornecimento do servieo, a Contratante pagará a Contratada a importância72.324,43 (Setenta e dois nul trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos)para 12meses.

As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo serão efetuadas a contados recursos da dotação orçamentária n'534.12364086.078 (Unioeste) CNP J

UC W~M~MA
GOVERNO DO ESTADO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00120/2019
Pregão Presencial 013/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 002/2021-3 ao Contrato 28/2019
78.680.337/0007-70 e 4760.10122036.163 (Funsaúde) CNP J 08.597.121/0001-74,
rubrica 33903951,na Fonte 100, 101 e 262.

As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado mantêm-
se inalteradas.

Cláusula Sexta —FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer
dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em duas (02)
vias, na presença de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias necessárias.

Cascavel, 24 de junho de 2021.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

a a uniz de Oliveira
Diretor Geral e Orden or de Des esas

Brasagua Tratamento de Agua E u tes do Brasil Ltda.—Contratada

Renato Emilio Notari
Res onsável

Testemunhas:

Eu "nio Luiz Massalai, CPF
706.398.689-91

Priscil o e Bogo, CPF
043.230.549-12

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ
Processo n'00120/2019
Pregão Presencial 013/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 002/Z021-3 ao Contrato 28/Z019

ANEXO I ao Contrato 28/2019:

Lote: 1

1 71359 - Lim eza e Desinfecção dos reservatórios de água
2 71360 - Tratamento da água
3 71361 - Análises diárias cloro residual

Lote: 2
4 71362 - Análises mensais fisíco- uímica e microbioló ica da á ua
5 71363 - Análises mensais fisíco- uímica e mícrobíoíó~íca da á ua*
6 71364 - Análises mensais microbioló icas da água
7 71365 - Análises mensais fisico- uímica da á ua
8 71366 - Análises semestral fisíco- uímica da á ua
9 73316 - Lim eza e desinfecção dos reservatórios de água
Total

Meses
un
un
un
Meses
un
un
un

uant
12
12
12

uant
12
12
12
12
12

Valor mensal
R$ 423,53
R$ 389,45

R$ 1.806,50
Valor mensal

R$ 2.060,64
R$ 667,48
R$ 81,43
R$ 50,05
R$ 497,96
R$ 100,00

Valor total
R$ 5.082„36
R$ 4.673.43
R$ 21.677,94

Valor total
R$ 24.727,71
R$ 8.009,76
R$ 977,16
R$ 600,60

R$ 5.975„49
R$ 600,OO

R$ 72.324,45